reditu tuo certissimam spem afferebat, misso Leuino Panagatho nullam aliam ob causam quam ut te reduceret. Opto ut sit faustum et felix. Nec quicquam sinistri possum augurari, sublatis fere omnibus qui immedicabili odio contra te aestuabant, quique auctoritatis aliquid habuerunt in animis imperitae multitudinis aduersus bonam causam concitandis. [...]

Damianus Goes a rege suo reuocatus est in Lusitaniam ut praesit thesauris. Promisit se breui certo aliquo pignore declaraturum summam erga te suam beneuolentiam. [...]

Quid Beddae apud Parisienses<sup>2</sup> acciderit, tametsi te non putem latere, misi tamen quid ad me illinc de ea re sit perscriptum. Spero me breui uisurum diem, ut Erasmus superata inuidia omnium portentorum uictor omnium ore celebretur, quanquam iamdudum id (exceptis paucis quorum animus ad recta indocilis est) ita ut nemo alius inter mortales es consequutus.

Augurium tuum de exitu litis meae Antuerpiensis spero uanum fore. Res est in ipso cardine. Nec licet aduersariis diutius tergiuersari, qui sese in tot rerum species mutarunt ut Proteus prae illis non fuerit Proteus. Cupiunt iam mecum pacisci, oblata non contemnenda portione<sup>3</sup>. Sed mihi infixum est illud, ut uelim ultima experiri, ut sim iuxta prouerbium Βασιλεὺς ἢ ὄνος. [...]

Reliqua, ut spero, breui coram agemus; oroque Deum ut incepta tua omnia secundet, teque nobis uegetum et totius orbis unum et unicum ornamentum.

Louanii, septimo Calendas Augusti. Anno Domini M.D.XXX tertio. Tuus quantulus est

Conradus Goclenius

[Nom. inscr.]

Omnis eruditionis principi D. Erasmo Roterodamo. Friburgi.

## B XII.

## BONIFATIVS<sup>1</sup> AMERBACHIVS

### Damiano a Goes

[Basileae, 1.IX.1533]

Nihil est, clarissime Damiane, quod praesenti exhibui. Quid enim potuissem non nisi unum diem hic agenti? Verum quod hoc in tuis ad me litteris<sup>2</sup> officii titulo insignis, humanitatem tuam intelligo, ex pulice quod aiunt, elephantem facientem; cui sane sicubi mea oppela quicque praestare possum utroque dignum, nihil pro uirili detrecto.

B XII. – **Ftt**: Gop c2<sup>rv</sup> Vasc 14-15 Hartm 237 Mat 33-34.

B XI. – **2** Parisienses] Parisiensis ALLENG **3** porcione *omn*.

B XII. – **1** Bonifacius *omn*. **2** litteris MAT literis *cet*.

Damião de Góis foi chamado a Portugal para chefiar a Tesouraria. Prometeu que em breve comprovaria, através de determinada prenda a suma consideração por vós. [...]

Quanto ao que entre os Parisienses tenha sucedido a Beda<sup>4</sup>, embora creia não desconhecerdes, enviei o que acerca disso me foi detalhadamente exposto. Espero brevemente raie o dia em que, superada com aplauso geral a inveja de todos os mostrengos, Erasmo seja aclamado vencedor, conquanto isso mesmo (exceptuando uns poucos cujo espírito é refractário à rectidão) já o tenhais alcançado como nenhum outro entre os mortais.